



Zastępca Prezydenta Miasta Szczecin

Michał Przepiera

pl. Armii Krajowej 1, 70-456 Szczecin
tel. + 4891 43 51 100. fax + 4891 42 30 806
mprzepie@um.szczecin.pl • www.szczecin.eu

Szczecin, dnia ²¹... września 2024 r.

Krzysztof Romianowski
Radny Rady Miasta Szczecin

Nasz znak: WZKiOL-I.0003.70.2024.KG

W odpowiedzi na interpelację nr 644 dotyczące przygotowania miasta w przypadku powodzi informuję, że Gmina Miasto Szczecin podejmuje wszelkie możliwe kroki, w celu zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańcom Miasta spowodowanego podtopieniami w wyniku niesprzyjających warunków atmosferycznych połączonych ze zbliżającą się falą powodziową.

Wszystkie służby miejskie realizują postawione zadania w czasie posiedzenia Miejskiego Zespołu Zarządzania Kryzysowego w dniu 17 września 2024 roku w celu ograniczenia skutków wystąpienia ewentualnej powodzi na terenie Miasta.

Dotychczas sprawdzono wyposażenie magazynu przeciwpowodziowego, uzupełniono wyposażenie m.in zakupiono dodatkowe ilości big-bag-ów oraz worków z piaskiem, wytypowano newralgiczne miejsca zagrożone podtopieniami, przygotowano big-bag-i z 5 tyś. worków z piaskiem, przeprowadzono rekonesans wałów oraz miejsc zagrożonych podtopieniami, spotkano się z mieszkańcami, którzy zgłaszali swoje spostrzeżenia. Ponadto w dniu 23 września 2024 roku odbyło się spotkanie z przedstawicielami Rad Osiedli i Prezesami Rodzinnych Ogródków Działkowych zagrożonych podtopieniami, w czasie którego ustalono zasady współpracy i wymiany informacji oraz zasady podejmowanych działań prewencyjnych i w czasie wystąpienia kryzysu. Złożono także zapotrzebowanie na dodatkowe siły i środki do Wojewody Zachodniopomorskiego w zakresie ich zwiększenia.

Codziennie odbywają się wspólne posiedzenia z Wojewodą Zachodniopomorskim w czasie których przekazywane są informacje nt. sytuacji hydrologicznej, zagrożeń oraz potrzeb w zakresie sił i środków.

Opracowane są harmonogramy działania w przypadku wystąpienia sytuacji powodziowej na terenie Miasta, które zostały opracowane przy współpracy z Radami Osiedli oraz Prezesami Rodzinnych Ogródków Działkowych zagrożonych podtopieniami oraz służbami realizującymi te zadania. W planach uwzględniono najmniej optymistyczne warianty działania połączone z ewakuacją osób z tych rejonów do Centr Wsparcia Mieszkańców rozmieszczonych i przygotowanych na terenie Szczecina. Utrzymywana jest stała współpraca

z przedstawicielami Rad Osiedli oraz Rodzinnych Ogródków Działkowych, którzy są najbliższymi mieszkańcami. Przekazują im wiedzę na temat podjętych działań, zbierają informacje dot. bieżących potrzeb, a także dzielą się doświadczeniami i spostrzeżeniami ze swoich miejsc zamieszkania.

Liczba środków zgromadzonych w magazynie przeciwpowodziowym jest wystarczającą, największą potrzebą są ludzie chętni do działania. Prace przygotowawcze wykonywane są z reguły w oparciu o ograniczone siły służb oraz wolontariuszy z Ochotniczej Straży Pożarnej i Szczecińskiego Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego.

Ponadto jak pokazuje sytuacja na południu Polski, posiadanie nawet dużej ilości służb ratowniczych nie jest w stanie zapobiec niekorzystnym zjawiskom i nimi sterować, bez wsparcia i świadomości mieszkańców Miasta o zagrożeniach jakie mogą wystąpić i jak na nie reagować.

ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA

Michał Przepiera